
  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_09 
 

URČENO JAKO DOPLŇKOVÝ MATERIÁL ČTENÍ 2.ROČ. 

PRAVĚK 
Pravěk začíná vznikem člověka asi před 

třemi milióny let. Pravěk je nejstarším a 

nejdelším obdobím v dějinách lidstva. 

Pravěk je možné rozdělit na dvě etapy 

podle toho, jakým způsobem si lidé 

získávali obživu. 

Nejstarší kosterní pozůstatky živočicha zvaného 

australopiték,  který má nejblíže k člověku, byly 

nalezeny v Africe. 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

2 

 

Člověk nazývaný zručný, homo habilis, je nejstarší druh 

z rodu člověk. 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

3 

 

 

Po člověku zručném nastupuje člověk vzpřímený, homo 

erectus. Člověk zvaný vzpřímený zhotovoval kamenné 

nástroje a začal využívat ohně. 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

4 

 

Po člověku vzpřímeném nastupuje člověk rozumný, 

takzvaný homo sapiens. Neandrtálec je nejznámějším 

představitelem rodu homo sapiens. 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

5 

 

Před 40 000 lety se v Evropě objevil homo sapiens 

sapiens, člověk dnešního typu, který pocházel z 

Blízkého východu. Hlavními znaky člověka jsou: 

vzpřímená postava, kráčivá noha, ruka jako orgán práce, 

rozvoj mozku, souvislá řeč a společenský způsob života. 

 

http://obrazky.cz/ 


